
Číslo smlouvy předávajícího: CSPSD/103/2021
Číslo smlouvy přejímajícího: KRPH-9741/ČJ-2021-0500AOVýtisk elektronický

1

SMLOUVA O ZMĚNĚ PŘÍSLUŠNOSTI HOSPODAŘIT S MAJETKEM STÁTU
uzavřená dle ust. § 55 odst. 3 zákona č. 219/2000 Sb., o majetku České republiky a jejím vystupování v právních vztazích, ve zněnípozdějších předpisů, a ust. § 14 a násl. Vyhlášky č. 62/2001 Sb., o hospodaření organizačních složek státu a státních organizací s majetkemstátu, ve znění pozdějších předpisů

1. Smluvní strany
Název: Centrum služeb pro silniční dopravuAdresa: nábřeží Ludvíka Svobody 1222/12, 110 15 Praha 1IČO: 70898219DIČ: CZ70898219Datová schránka: 7xx6rmfZástupce pro věci smluvní: Ing. Lenka Čechová, ředitelkaZástupce pro věci technické:  referent hospodářské správyTelefon:E-mail:(dále jen „předávající“)aNázev: Krajské ředitelství policie Královéhradeckého krajeAdresa: Ulrichovo náměstí 810/4, 500 02 Hradec Králové 2IČO: 75151545DIČ: CZ75151545Datová schránka: urnai6dZástupce pro věci smluvní: brig. gen. Ing. Petr Petřík, ředitelZástupce pro věci technické: vedoucí automobilového odděleníTelefon:E-mail:(dále jen „přejímající“)
Uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto smlouvu o změně příslušnosti hospodařit s majetkem státu (dále jen „smlouva“).
2. Předmět smlouvy
2.1. Česká republika je vlastníkem a předávající je ve smyslu zákona č. 219/2000 Sb., o majetku České republiky a jejím vystupování

v právních vztazích, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon č. 219/2000, Sb.“) příslušný hospodařit s tímto majetkem státu:
 vozidlo Iveco Daily 50C17, kategorie N2, 125 kW, nákladní automobil skříňový, RZ: , rok výroby 2012, VIN:

, datum první registrace: , motor typ F1CE3481C, palivo: nafta motorová, viz příloha č. 1 – kopie
Technického průkazu č. ;

 inventární vybavení vozidla, jehož kompletní seznam a pořizovací hodnota je uvedeno v příloze č. 2 této smlouvy (dále jen
„inventární vybavení“; vozidlo a inventární vybavení dále jen „věc“).

2.2. Vlastnické právo České republiky a příslušnost předávajícího hospodařit s věcí vznikla na základě nákupu od dodavatele Komersia
Auto spol. s r.o., č. faktury 2012122005, pořizovací cena 1 507 138 Kč (slovy: jeden milion pět set sedm tisíc sto třicet osm korun
českých) včetně DPH, uvedeno do provozu 26.4.2012.

2.3. Důvodem (nabývacím titulem), který zakládal příslušnost předávajícího s věcí hospodařit, je Zřizovací listina státní příspěvkové
organizace Centra služeb pro silniční dopravu č.j. 5576/00-KM ze dne 20.12.2000.

2.4. Předmětem této smlouvy je bezúplatný převod příslušnosti hospodařit s výše uvedenou věcí z předávajícího na přejímajícího.
3. Převod příslušnosti hospodařit s věcí
3.1. Pro předávajícího je věc uvedená v článku 2 odst. 2.1. této smlouvy trvale nepotřebná ve smyslu ust. § 14 odst. 7 zákona

č. 219/2000 Sb. O trvalé nepotřebnosti této věci bylo písemně rozhodnuto Příkazem ředitele k vyhlášení trvalé nepotřebnosti majetku
a způsobu jeho likvidace číslo P/2021/07/2 dne 23.7.2021, č.j.: CSPSD/100/4902/2021.

3.2. Předávající tímto v souladu s příslušnými ustanoveními zákona č. 219/2000 Sb., a vyhlášky Ministerstva financí č. 62/2001 Sb., o
hospodaření organizačních složek státu a státních organizací s majetkem státu, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „vyhláška č.
62/2001 Sb.“), bezúplatně převádí na přejímajícího příslušnost hospodařit s věcí specifikovanou v čl. 2. této smlouvy se všemi právy
a povinnostmi a se všemi jeho součástmi a příslušenstvím.

3.3. Přejímající shora uvedenou věc v rozsahu uvedeném v článku 2 odst. 2.1. této smlouvy přejímá do své příslušnosti hospodařit
s majetkem státu od data účinnosti této smlouvy.

3.4. Předávající prohlašuje:
a. že seznámil přejímajícího s technickým stavem předmětné věci a že tento stav umožňuje její řádné užívání;
b. že na předávané věci neváznou pohledávky třetích osob ani jiné právní povinnosti vůči třetím osobám.

C CENTRUM SLUŽEB PRO SILNIČNÍ DOPRAVU 



Číslo smlouvy předávajícího: CSPSD/103/2021
Číslo smlouvy přejímajícího: KRPH-9741/ČJ-2021-0500AOVýtisk elektronický

2

3.5. Přejímající prohlašuje:
a. že má příslušnost hospodařit s majetkem státu podle zákona č. 219/2000 Sb.;
b. že věc potřebuje k zabezpečení výkonu své působnosti a činnosti v souladu s úst. § 15 odst. 1. vyhlášky č. 62/2001 Sb.;
c. bude předmětnou věc užívat výhradně za účelem pokrytí nutných potřeb organizace, a že je mu znám její současný technický

stav;
d. že si věc před podpisem této smlouvy prohlédl a seznámil se pečlivě s jejím stavem a věc v tomto stavu od předávajícího bez

výhrad přejímá do své příslušnosti hospodařit s majetkem státu.
4. Hodnota věci
4.1. Celková hodnota věci činí 1 633 408,00 Kč (slovy: jeden milion šest set třicet tři tisíce čtyři sta osm korun českých) v pořizovacích

cenách vč. DPH.
4.2. Předávající a přejímající se dohodli, že za předávanou věc přejímající neposkytne předávajícímu žádné peněžité plnění ani jiné plnění,

a to v návaznosti na ustanovení § 16 vyhlášky č. 62/2001 Sb.
5. Registr vozidel a předání věci
5.1. Smluvní strany se dohodly, že přejímající provede na základě zmocnění formou plné moci převedení vozidla z předávajícího na

přejímajícího na příslušném registru vozidel a nejpozději do 3 pracovních dní zašle kopii technického průkazu s vyznačením změny
nového vlastníka předávajícímu.

5.2. Předávající se zavazuje fyzicky předat věc přejímajícímu do 30 (slovy: třiceti) dnů od podpisu této smlouvy a přejímající je povinen
věc v této lhůtě od předávajícího převzít.

5.3. Fyzické předání věci bude provedeno na základě předávacího protokolu. Předávací protokol bude podepsaný oběma stranami nebo
jimi pověřenými zástupci.

5.4. Přejímající se zavazuje uhradit veškeré potřebné náklady, které vzniknou v souvislosti s evidenční kontrolou a přepisem vozidla v
registru vozidel. Dále přejímající předem a na vlastní náklady zajistí povinné ručení převáděného vozidla, platné ode dne přepisu
vozidla v registru vozidel. Předávající se zavazuje k úhradě případných dalších nedoplatků za období do fyzického předání věci
přejímajícímu.

5.5. Místem předání věci bude adresa: 
6. Závěrečná ustanovení
6.1. Jakékoliv změny či doplňky této smlouvy lze učinit pouze formou písemných, číslovaných a oběma stranami podepsaných dodatků.
6.2. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem jejího uveřejnění dle zákona č. 340/2015

Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů.
6.3. Smluvní strany si ujednaly, že uveřejnění této smlouvy dle čl. 6.2 provede předávající, a to ve lhůtě 30 dnů od jejího uzavření dle § 5

odst. 2 ZRS.
6.4. Tato Smlouva je vyhotovena v elektronické podobě, přičemž obě smluvní strany obdrží její elektronický originál opatřený

kvalifikovanými elektronickými podpisy odpovědné osoby a opatřený kvalifikovaným elektronickým časovým razítkem podle zákona
č. 297/2016 Sb., o službách vytvářejících důvěru pro elektronické transakce, ve znění pozdějších předpisů.

6.5. Obě strany prohlašují, že si smlouvu přečetly a souhlasí s jejím obsahem, jenž je projevem jejich svobodné vůle, že byla smlouva
sepsána určitě, vážně a srozumitelně, což stvrzují svými podpisy.

6.6. Nedílnou součástí této smlouvy je příloha č. 1 - Technický průkaz č. a Technické osvědčení samostatného technického
celku  (zadní zvedací plošina) a příloha č. 2. – Seznam předávaných věcí.

V Praze dne: 10.9.2021 V Hradci Králové dne: 14.9.2021

…………………………………………… ……………………………………………Za předávajícího Za přejímajícíhoIng. Lenka Čechová, ředitelka brig. gen. Ing. Petr Petřík, ředitel

CENTRUM SLUŽEB PRO SILNIČNÍ DOPRAVU 




